
 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění mezi 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Sídlo:   Škrétova 44/6, 120 00 Praha 2 

IČ:   45251002 

zastoupená:  XXXXXXXXX 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, č. ú.: XXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

AČRA servis s.r.o. 

Sídlo:   Holušická 2221/3, 148 00 Praha 4 

IČ:   27458521 

DIČ:   CZ27458521   

zastoupená:   XXXXXXXXX 

Bankovní spojení: Komerční banka, XXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vypracování studie, která zmapuje aktuální vývoj v oblasti reklamy 

na automobily a její regulace. Studie popíše, jaké jsou specifické požadavky na tento typ 

marketingové komunikace, jakým způsobem je reklama na auta regulována po obsahové 

stránce (zejména s ohledem na zobrazování rychlé či nebezpečné jízdy, navádění 

k nezodpovědnému řízení apod.)  Materiál zahrne i případové studie (vyhodnocení 

konkrétních stížností na reklamu tohoto typu).  

 

Článek 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést studii na svou odpovědnost a na své náklady. Studie bude zhotovitel 

provádět v souladu s aplikovatelnými obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje 

provést studii s odbornou péčí. 

2. Objednatel se zavazuje řádně provedenou studii převzít a zaplatit za ni cenu sjednanou v článku 3 

této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli při provádění studie potřebnou součinnost, zejména 

poskytnout Zhotoviteli včas veškeré informace nezbytné pro výkon sjednaných činností.   

4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy, a to i po dobu tří let po skončení její platnosti. Zhotovitel je dále 



povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech provozní, organizační či koncepční povahy, 

týkající se výkonu vlastních činností objednatele, jakož i o všech skutečnostech týkajících se 

zákonem vymezené působnosti Objednatele, které nejsou obecně známy a mají být podle vůle 

objednatele utajeny. 

Článek 3 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za předmět smlouvy je sjednána jako cena pevná a konečná.  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za předmět plnění specifikovaný v předmětu této 

smlouvy ve výši 58.000,- Kč bez DPH (slovy: ~padesátosmtisíckorun~) 

3. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k provedení předmětu smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den předání hotového a odsouhlaseného předmětu 

smlouvy objednateli. 

5. Splatnost faktury se sjednává v délce 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.  

6. V případě, že faktura zhotovitele nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je Objednatel 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. V takovém případě není Objednatel v prodlení s 

úhradou ceny za studie. Zhotovitel je povinen odstranit vady vystavením nové faktury, přičemž doba 

splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení nové faktury Objednateli.    

 

Článek 4 

Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje Objednateli předat hotový předmět smlouvy v termínu do 8. října 2018 a to 

v elektronické i tištěné podobě  

2. Objednatel na žádost Zhotovitele potvrdí převzetí předmětu smlouvy. 

 

Článek 5 

Odpovědnost za vady  

1. Předmět smlouvy má vady, jestliže provedené studie neodpovídají podmínkám uvedeným v této 

smlouvě nebo v obecně závazných právních předpisech.  

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět smlouvy v době jeho předání Objednateli.  

3. Objednatel má nároky z vad uvedené v příslušných ustanoveních zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

4. Bude-li objednatelem uplatněn nárok na odstranění vady, je Zhotovitel povinen zahájit odstraňování 

vady nejpozději v den následující po dni obdržení oznámení vady a vadu bezplatně zcela odstranit 

bez zbytečného odkladu. 

 

Článek 6 

Ostatní ujednání 

1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním předmětu smlouvy dle termínu stanoveným ve článku 4 

této smlouvy má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1% z ceny 

za každý započatý týden prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na 

náhrady škody. 

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury  dle doby splatnosti stanovené ve článku 3 této 

smlouvy má Zhotovitel vůči Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1% z ceny za 



každý započatý týden prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Zhotovitele na 

náhrady škody. 

3. Smluvní strany nejsou povinny platit sjednané smluvní pokuty, jestliže k porušení jejich závazků 

dojde v důsledku okolností majících původ ve vyšší moci. Smluvní strany budou za případy vyšší 

moci považovat takové okolnosti, které nastaly nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění 

její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její 

následky odvrátila nebo překonala.  

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel podstatně poruší své povinnosti 

vyplývající pro něj z této smlouvy. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit též 

v případě nepodstatného porušení povinností Objednatele uvedených v této smlouvě, pokud 

Objednatel nezajistí nápravu takového porušení ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu 

k tomu účelu písemně Objednatelem. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno 

Zhotoviteli. Smlouva zaniká dnem následujícím po dni doručení odstoupení Zhotoviteli. 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i veškerá práva a povinnosti smluvních stran z ní vyplývající, se řídí českým 

právem, s výjimkou kolizních ustanovení, zejména pak příslušnými ustanoveními § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Smluvní strany sjednaly, že veškeré spory vzniklé 

z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodařilo odstranit vzájemným jednáním smluvních 

stran, budou rozhodnuty věcně příslušnými soudy v České republice, přičemž místní příslušnost 

soudu se určí podle sídla Objednatele. 

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit své pohledávky vůči Objednateli vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není 

oprávněn převést ani žádná jiná svá práva ani žádné povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst své 

pohledávky za Objednatele vůči pohledávkám Objednatele za Zhotovitelem, ledaže jde o pohledávky 

Zhotovitele vůči Objednateli, které byly přiznány pravomocným rozhodnutím soudu. 

3. Neplatnost kteréhokoliv ujednání nemá vliv na platnost ostatních částí smlouvy nebo na platnost 

smlouvy jako celku.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti zveřejnění v registru smluv. 

5. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými a 

podepsanými osobami oprávněnými jednat za obě smluvní strany. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s nímž souhlasí 

a nemají vůči němu žádné námitky a tuto smlouvu podepisují jako projev svobodné, vážné, nijak 

nepředstírané vůle. 

   

V ……………. dne ………….           V ……………. dne ………….   

 

 

  

        ………………………………         ………………………… 

              

                 (zhotovitel)                       (objednatel) 


